
a 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36, IČ 00216208, jednající prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., 
rektorem, 
(dále jen „partner č. 2'} 

a 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Průmyslová 595, Vestec, 252 50, IČ 86652036, jednající prof. Ing. Bohdanem Scheiderem, CSc., DSc. 
ředitelem, 
(dále jen „partner č. 3'} 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20, IČ 67985823, jednající MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem, 
(dále jen „partner č. 4'} 

a 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20, IČ 61388971, jednající Ing.Jiřím Haškem, CSc., ředitelem, 
(dále jen „partner č. 5'} 

a 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20, IČ 68378041, jednající Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 
(dále jen „partner č. 6'} 

a 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Heyrovského nám. 1888/2, Praha 6, PSČ 162 06, IČ 61389013, jednající Ing. Jiřím Kotkem, Dr., ředitelem, 
(dále jen „partner č. 7'} 

(partneři č.1-7 společně dále také jako „smluvní strany" nebo „partneři") 

tuto 

PARTNERSKOU SMLOUVU 
(dále jen „smlouva") 

1 /12 



Ve smyslu ust. § 1746 odst.2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník"): 

Preambule 
Smluvní strany prohlašují, že se na základě Partnerské smlouvy, ze dne 11. 7. 2012, ve znění pozdějších dodatků, 
společně podílely na realizaci projektu s názvem Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd a Univerzity 
Karlovy ve Vestci - projekt BIOCEV, jehož cílem bylo vybudování a provozování Biotechnologického a 
biomedicínského centra Akademie věd ČR a Univerzity Karlovy ve Vestci (dále jen „centrum BIOCEV" nebo 
„Biotechnologické a biomedicínské centrum"), přičemž toto Biotechnologické a biomedicínské centrum, nabyl partner 
č. 1 a partner č. 2 do spoluvlastnictví. 

Smluvní strany na základě Rámcové dohody o vědecké spolupráci mezi partnery projektu BIOCEV ze dne 29. 8. 2017 
(dále jen "Rámcová dohoda") vyjádřily svůj zájem na pokračující vzájemné vědecké spolupráci v oblasti výzkumu a 
vývoje biotechnologií a biomedicíny v rámci projektu BIOCEV i po ukončení závazné doby udržitelnosti projektu 
„Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd a Univerzity Karlovy" s registračním číslem 

CZ.1.05/1.1.00/02.0109, podpořeného v rámci Opračního programu Výzkum a vývoj pro inovace, přičemž se zároveň 
dohodly na uzavření této smlouvy, jejímž cílem je vymezit práva a povinnosti partnerů při jejich vzájemné vědecké 
spolupráci a při užívání a provozování centra BIOCEV po 1. 1. 2021 . 

Smyslem uzavření této smlouvy je kromě zajištění provozního fungování infrastruktury centra BIOCEV především 
nadále rozvíjet vědeckou činnost etablovanou za dobu projektu BIOCEV v realizovaných pěti výzkumných programech 
(Funkční genomika; Buněčná biologie a virologie; Strukturální biologie a proteinové inženýrství; Biomateriály a tkáňové 
inženýrství; Vývoj léčebných a diagnostických postupů) za využití synergických efektů ve výzkumu, umožnit postupné 
zvýšení kvality a objemu jejich výzkumné produkce a posílit úroveň excelence v biotechnologickém a biomedicínském 
výzkumu na mezinárodní úrovni. 

Čl. 1. Prohlášení smluvních stran 

1.Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s ohledem na skutečnost, že se jedná o závazkový vztah, resp. závazkové 
vztahy, mezi veřejnými výzkumnými institucemi navzájem a mezi veřejnými institucemi na straně jedné a veřejnou 
vysokou školou na straně druhé při realizaci hlavní, další nebo jiné činnosti veřejných výzkumných institucí. 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou si vědomy postavení centra BIOCEV jako excelentního vědeckého centra s 
nezbytností realizovat aktivity centra excelentním způsobem a dle zásad správné manažerské a vědecké praxe. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že svůj vliv na záležitosti týkající se společných aktivit centra BIOCEV budou 
uplatňovat buď prostřednictvím Rady BIOCEV, která je společným vrcholným řídícím orgánem partnerů působících v 
centru BIOCEV, nebo prostřednictvím svým statutárních orgánů. 

Čl. 2. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení smluvních stran, úprava jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava 
jejich vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci smluvních stran, které společně užívají a provozují centrum 
BIOCEV. 

2 /12 



Čl. 3. Vymezení pojmů 

Určenou smluvní stranou se rozumí každá jednotlivá smluvní strana. 

Třetím subjektem se rozumí jakýkoliv subjekt, který není smluvní stranou. 

Kontrolním orgánem se rozumí např. Ministerstvo financí ČR (Auditní orgán, Platební a certifikační orgán); Pověřený 
auditní subjekt; Finanční úřady; Evropská komise; Evropský účetní dvůr; Evropský úřad pro potírání podvodného jednání 
(OLAF); Nejvyšší státní zastupitelství; Nejvyšší kontrolní úřad; Úřad pro ochranu hospodářské soutěže; příp. další 
orgány, které ke kontrole opravňuje česká nebo evropská legislativa. 

Stavbou BIOCEV se rozumí dílo zhotovené na základě projektové dokumentace pro provádění stavby vypracované 
spol. CENTROPROJEKT, a.s ., IČ : 26907241 , se sídlem Štefánikova 167, 760 30 Zlín, a spol. VPÚ DECO PRAHA, a.s. , 
IČ: 60193280, se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a 
za podmínek stanovených Smlouvou o dílo, jež byla dne 21. 8. 2013 uzavřena mezi partnerem č.1 a partnerem č . 2 
jakožto objednatelem na straně jedné a zhotovitelem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější ve smyslu ust. § 81 
zákona č . 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném do 31 . 3. 2012, na straně druhé, a to Smlouvou o 
dílo ve znění všech pozdějších dodatků , přičemž stavební objekt SO 001 , stavební objekt SO 005 nabyl do ideálního 
podílového spoluvlastnictví partner č.1 a partner č . 2, a stavební objekt SO 002 do svého výlučného vlastnictví nabyl 
partner č.1. Stavební objekt SO 001 - Biotechnologické a biomedicínské centrum, stavební objekt SO 002 - Zvířetník , 
stavební objekt SO 005 - Energocentrum a dále ostatní stavební objekty souhrnně nazývané Exteriéry. 

Pozemky se rozumí pozemek parc. č. 291/3 - druh pozemku: ostatní plocha - jiná plocha, pozemek parc. č . st. 956 -
druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (na němž se nachází stavba bez č. p. nebo č . e. - regulační stanice plynu), 
pozemek parc. č. 293/6-druh pozemku: ostatní plocha - ostatní komunikace, pozemek parc. č. 294/6-druh pozemku: 
ostatní plocha - ostatní komunikace, pozemek parc. č. 294/7 - druh pozemku: ostatní plocha - jiná plocha, pozemek 
parc. č. 294/8- druh pozemku: ostatní plocha - jiná plocha, pozemek parc. č . st. 955- druh pozemku: zastavěná plocha 
a nádvoří (na němž se nachází stavba technického vybavení - trafostanice), pozemek parc. č. 306 - druh pozemku: 
ostatní plocha - jiná plocha, pozemek parc. č . st. 952-druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (na němž se nachází 
stavba č. p. 595), pozemek parc. č. st. 953 - druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (na němž se nachází stavba 
bez č. p. nebo č. e. - stavební objekt SO 005); to vše v katastrálním území Vestec u Prahy, obec Vestec. 

Ostatními pozemky se rozumí pozemek parc. č . 293/5 - druh pozemku: ostatní plocha - jiná plocha, parc. č. st. 954 -
druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (na němž se nachází stavba bez č . p. nebo č . e. - stavební objekt SO 002), 
parc. č . 305/6-druh pozemku: ostatní plocha- jiná plocha a parc. č. 197/100-druh pozemku: ostatní plocha-ostatní 
komunikace (na němž se nachází komunikace) zapsaných na LV č . 1937 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
katastrálního pracoviště Praha-západ, obce Vestec, v katastrálním území 781029 Vestec u Prahy 

Areálem centra BIOCEV se rozumí Stavba BIOCEV, Pozemky a Ostatní pozemky. 

Společným výzkumným programem se rozumí skupina dílčích výzkumných projektů , vytvářená určenými smluvními 
stranami samostatně, popř. vytvářená jejich vzájemnou spoluprací. 

Infrastrukturou se rozumí veškerý dlouhodobý hmotný majetek (movitý a nemovitý), zejména veškeré stavby, stroje, 
přístroje , zařízení , ostatní vybavení a technická zhodnocení majetku, jenž vznikl či byl pořízen v souvislosti s realizací 
projektu BIOCEV, a byl financován z rozpočtu projektu BIOCEV. Dále se infrastrukturou rozumí veškerý dlouhodobý 
nehmotný majetek včetně jeho technického zhodnocení, jenž vznikl či byl pořízen v souvislosti s realizací projektu 
BIOCEV, a byl financován z rozpočtu projektu BIOCEV. 



Centrem BIOCEV se rozumí Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd ČR a Univerzity Karlovy ve 
Vestci, zahrnující Areál centra BIOCEV a Infrastrukturu. 

Provozním týmem centraBIOCEV se rozumí zaměstnanci podřízení vědeckému řediteli BIOCEV s místem výkonu 
práce v centru BIOCEV zabezpečující ekonomické, technické, PR a administrativní činnosti včetně oblasti zadávání 
veřejných zakázek, správy Areálu centra BIOCEV a IT služeb centra BIOCEV, jak ve vztahu ke smluvním stranám, tak 
ve vztahu ke kontrolním orgánům. Provozní tým je řízen vedoucím provozního týmu. Kompetence a pravomoci v rámci 
provozního týmu v útvaru BIOCEV je dán pracovněprávními vztahy u konkrétních osob. 

Servisními laboratořemi (tzv. core facilities) se rozumí laboratoře zajišťující provoz vybudované technologické 
infrastruktury a zajišťující podporu této infrastruktury vědeckým týmům a dalším klientům na základě písemně 
uzavřených dohod. 

Velkými národními infrastrukturami se rozumí: 
české centrum pro fenogenomiku 
Infrastruktura Czech-Biolmaging, která je začleněna do ESFRI konsorcia EuroBiolmaging 
CllSB Česká infrastruktura pro integrativní strukturní biologii, jež je součástí celoevropské infrastruktury 
lnstruct-ERIC. 
ELIXIR CZ-národní infrastruktura pro biologická data, součást celoevropské infrastruktury ELIXIR. 

Finančními závazky se pro účely této smlouvy rozumí náklady vzniklé partnerům v souvislosti s provozem centra 
BIOCEV, dle rozpočtu centra BIOCEV schváleného Radou BIOCEV, nebo náklady vyplývající z předchozích závazků 
spojených s vybudováním nebo provozem centra BIOCEV. 

Náklady vzniklé partnerovi č.1·7 na provoz centra BIOCEV se rozumí: 
První skupina nákladů dle nevážených ploch - náklady jsou na partnery rozpočítány dle m2 svěřených prostor, náležících 
jednotlivým partnerům; 
Druhá skupina nákladů dle vážených ploch - náklady jsou na partnery rozpočítány dle vážených m2 svěřených prostor, 
náležících jednotlivým partnerům; 
Třetí skupina nákladů - náklady jsou na partnery rozpočítány dle klíče stanoveného v příloze č. 2 této smlouvy,; jedná 
se zejména o náklady na pojištění majetku a osobní náklady na pracovní pozice provozního týmu centra BIOCEV; 
Čtvrtá skupina nákladů dle skutečné spotřeby - náklady jsou na partnery rozpočítány dle skutečné spotřeby, na základě 
podkladu od dodavatele; dle výstupů z tiskových serverů a výstupů z telefonní centrály; odsouhlaseného Zakázkového 
listu. 

Výukou a vzděláváním se rozumí vzdělávání studentů bakalářského , magisterského a doktorského studia ve 
stimulujícím prostředí předních vědeckých kolektivů Akademie věd ČR a Univerzity Karlovy, dále rozvoj nových 
studijních oborů , a dále školení pracovníků podnikového sektoru, a rovněž popularizace a medializace biomedicínských 
a biotechnologických oborů. 

Převáděním výsledků výzkumu do praxe se rozumí důraz na využití inovačního potenciálu výsledků základního 
výzkumu, dále intenzivní spolupráce s komerčním sektorem, a rovněž důraz na ochranu duševního vlastnictví a na jeho 
další využití, jehož úkolem bude nejen chránit výsledky práce vědců v centru BIOCEV, ale i maximalizovat jejich 
ekonomicko-sociální přínos. 

Čl. 4. Práva a povinnosti smluvních stran 

1.Smluvní strany jsou oprávněny užívat prostory centra BIOCEV dle této smlouvy, prostřednictvím svých zaměstnanců , 
studentů či jiných spolupracovníků, a to obvyklým způsobem a v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy. 
Jednotliví partneři jsou oprávněni k výlučnému užívání prostor a infrastruktury centra BIOCEV dle vymezení v příloze 6 
této smlouvy, a to za podmínek vyplývajícíh buď z jejich spoluvlastnického práva nebo nájemního práva dle nájemní 

4/12 



smlouvy ze dne 14. 12. 2020 ve znění jejích pozdějších dodatků , přičemž jsou zároveň povinni podílet se na nákladech 
na provoz a údržbu v souladu s touto smlovou. 

2.Smluvní strany se zavazují prostory centra BIOCEV dle rozdělení dle přílohy č. 6 této smlouvy řádně udržovat ve stavu 
způsobilém k užívání, provádět běžný úklid, drobnou údržbu a drobné opravy každá na vlastní náklady, přičemž 
jednotlivé komponenty vždy musí nahradit obdobným typem se stejnými parametry. To platí i pro technická zařízení 
(především pro sanitární instalace atd.), pokud se nacházejí v prostoru centra BIOCEV a jsou využívány výlučně 
konkrétní smluvní stranou. Za drobnou údržbu a drobnou opravu prostor centra BIOCEV jsou považovány údržba či 
oprava, a to podle věcného vymezení nebo podle výše nákladů . Podle věcného vymezení se za drobnou údržbu a 
drobné opravy považují tyto opravy a výměny : a) opravy či výměny jednotlivých vrchních částí podlah, opravy 
podlahových krytin a výměny prahů a lišt, b) výměny zdrojů světla v osvětlovacích tělesech , c) výměny sifonů , d) opravy 
vodovodních výtoků , zápachových uzávěrek, mísicích baterií, umyvadel, výlevek, dřezů , vestavěných a přistavěných 
skříní , včetně opravy či výměny drobných součástí předmětů uvedených v této větě pod písm. a) - d). Podle výše 
nákladů se za drobnou údržbu a drobné opravy považují další údržba a opravy prostor centra BIOCEV a jeho vybavení 
a výměny součástí jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které nejsou uvedeny v předchozí větě tohoto ustanovení, 
jestliže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 40 000,- Kč bez DPH. Provádí-li se na téže věci několik údržeb či 
oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související údržbu či opravy. 
Náklady na dopravu a jiné náklady spojené s údržbou či opravou, pokud jsou uvedeny v daňovém dokladu o provedení 
údržby či opravy, se do nákladů na tuto údržbu či opravu nezapočítávají. 

3.Jakékoliv stavební úpravy či zásahy do stavebních konstrukcí, které mění stav platný při předání a nejsou drobnou 
údržbou, musí předem společně písemně odsouhlasit partner č . 1 ač. 2.; nebude-li v písemném společném souhlasu 
partnera č. 1 ač. 2 uvedeno či následně p ísemně dohodnuto jinak, je požadující smluvní strana povinna předmětnou 
stavební úpravu uvést ke dni zániku účinnosti této smlouvy do původního stavu. Takové stavební úpravy budou 
provedeny na náklady požadující smluvní strany, jíž bude technické zhoqnocení rovněž odepisováno jako součást budov 
v souladu s platnou právní úpravou. 

4.Smluvní strany jsou povinny dodržovat Provozní řád a Zásady BOZP, ve které jsou nastaveny podmínky užívání 
prostor centra BIOCEV. 

5. Smluvní strany jsou povinny zejména: 
a) postupovat v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
b) průběžně sledovat a ověřovat plnění jednotlivých dodavatelů pro centrum BIOCEV a proplácet pouze věcně a 

formálně správné faktury, 
c) řádně vést oddělenou účetní evidenci všech účetních záležitostí vztahujících se k centru BIOCEV, 
d) podrobit se kontrolám centra BIOCEV prováděným kontrolními orgány, 
e) dodržovat principy realizace partnerství dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny plně respektovat kompetence a rozhodovací pravomoce Rady BIOCEV (Příloha č . 1 této 
smlouvy) a jsou povinny zdržet se jakéhokoliv jednání a uplatňování vlivu na centrum BIOCEV narušujícího takto 
vymezené kompetence a rozhodovací pravomoce. 
Svůj vliv na Centrum BIOCEV jsou oprávněny smluvní strany uplatňovat pouze prostřednictvím Rady BIOCEV, resp. 
prostřednictvím svých zástupců v Radě BIOCEV, a popř. prostřednictvím svých statutárních orgánů. 

7. Smluvní strany jsou povinny zajistit pravidelnou i mimořádnou součinnost. Jedná se přitom zejména o součinnost v 
poskytování informací a součinnost v administraci některých oblastí (účetnictví, evidence majetku, proplácení faktur, 
atd.}. Smluvní strany jsou za účelem poskytování této součinnosti povinny určit na své straně nejpozději do 14-ti 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy kontaktní osobu odpovědnou za komunikaci s Radou BIOCEV, a to 
včetně telefonického a emailového kontaktu na kontaktní osobu. Smluvní strany jsou povinny určit také zástupce této 
osoby, a to včetně telefonického a emailového kontaktu na zástupce kontaktní osoby. 

8. Partneři č. 3 - č . 7 nejsou oprávněni bez předchozího písemného souhlasu partnera č. 1 ač. 2 sjednat podnájem, byt' 
krátkodobý, či dočasně bezúplatně přenechat třetí osobě k užívání některou místnost či místnosti ve stavebním objektu 
SO 001 nebo SO 005. Partneři č. 3 - č . 7 nejsou rovněž oprávněni bez předchozího písemného souhlasu partnera č. 1 



sjednat podnájem, byť krátkodobý, či dočasně bezúplatně přenechat třet í osobě k užívání některou místnost či místnosti 
ve stavebním objektu SO 002. 

Čl . 5 Odpovědnost smluvních stran 

1. Partneři č.1 - 7 jsou povinni vynaložit maximální úsilí a zdroje směřující k zajištění řádného provozu centra BIOCEV. 
Smluvní strany se současně zavazují dodržet povinnosti týkající se hrazení veškerých nákladů vymezených touto 
smlouvou. 

2. Zřídit k jakékoliv části infrastruktury zástavní právo, věcné břemeno, dlouhodobě ji pronajmout, či jinak právně zatížit 
ve prospěch třetí osoby, jsou partner č . 1 a/nebo partner č . 2 oprávněni pouze s předchozím výslovným písemným 
souhlasem/usnesením Rady BIOCEV. 

3. Každá smluvní strana odpovídá ostatním smluvním stranám za škodu v případě , že vznikne v příčinné souvislosti 
s porušením právní povinnosti určené smluvní strany. 

4. Jednotlivé smluvní strany odpovídají za škody, které způsobí v prostorách centra BIOCEV jejich zaměstnanci nebo 
jimi pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k nim mají vztah. Za škody způsobené nezjištěným i 
osobami ve společných prostorách centra BIOCEV odpovídají všechny smluvní strany ve stejném poměru , v jakém se 
podílejí na financování provozu centra BIOCEV, pokud nebude náhrada škody hrazena z pojištění infrastruktury 
sjednané partnerem č . 1 a č . 2 ve smyslu odst. 5 tohoto článku . 

5. Partner č. 1 a partner č . 2 jsou povinni sjednat u pojišťovacího ústavu se sídlem na území ČR pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem bude pojištění proti škodám vzniklým na Infrastruktuře centra BIOCEV a udržovat pojistnou smlouvu 
v účinnosti po dobu účinnosti této smlouvy. 

6. Partneři č.1-7 jsou povinni na své náklady uzavřít, v rozsahu jejich zákonné odpovědnosti , pojištění odpovědnosti za 
škodu/újmu způsobenou třetí osobě s minimálním limitem pojistného plnění 50,000.000,- Kč a pojistné události za rok, 
a to na dobu účinnosti této smlouvy. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností se má za to, že za třetí osobu je rovněž 
považován jakýkoliv partner, kterému byla škoda způsobena a není jejím škůdcem. 

Čl. 6 Odpovědnost smluvních stran za výzkumné projekty realizované v centru BIOCEV 
a ustanovení o právu duševního vlastnictví 

(zahrnující právo autorské, ochranné známky, užitné vzory, patenty, licence atd.) 

1. Určená smluvní strana se zavazuje svou činností dále realizovat takový výzkum, jež bude reflektovat biotechnologické 
a biomedicínské zaměření centra BIOCEV. 

2. Určená smluvní strana se zavazuje poskytnout špičkové vědecké kapacity do pozic vedoucích dílčích výzkumných 
projektů (vědeckých týmů), které realizují dílčí výzkumné projekty v centru BIOCEV. 

3. Určená smluvní strana odpovídá ostatním smluvním stranám za škodu i v případě, že vznikne v souvislosti s činností 
na dílčím konkrétním výzkumném projektu. 

4. Smluvní strany budou vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k vědeckému dílu nebo jiné formě 
duševního vlastnictví chráněných prostřednictvím užitného vzoru, průmyslového vzoru, patentu, ochranné známky atd., 
které vytvořil každý jednotlivý zaměstnanec ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovně právního vztahu k 
určené smluvní straně . 

6/12 



5. Smluvní strany se dohodly, že duševní vlastnictví, které je výsledkem spolupráce smluvních stran, je společným 
vlastnictvím smluvních stran, a to v poměru odpovídajícím tvůrčímu přínosu, jímž k vytvoření duševního vlastnictví 
přispěly, pokud se smluvní strany nedhodly písemně jinak. 

Čl. 7. Ustanovení o vlastnickém a spoluvlastnickém právu k infrastruktuře BIOCEV 
a o využívání infrastruktury centra BIOCEV 

1. Spoluvlastnické právo k infrastruktuře nabyli do svého ideálního podílového spoluvlastnictví partner č. 1 a partner 
č. 2, a to s výjimkou stavebního objektu SO 002 vymezeného v čl. 3 této smlouvy, přístrojů pořízených pro servisní 
laboratoř Centrum molekulární struktury, hmotnostního spektrometru FT-ICR v rámci servisní laboratoře OMICS 
(Genomika a Proteomika), přístrojů a softwaru pořízených pro CCP - České centrum pro fenogenomiku, tiskárny pro 
provozní tým BIOCEV, přístrojů pořízených v rámci modulu „Ostatní laboratorní vybavení li" (viz příloha č. 4 této 
smlouvy), a dále vyjma přístrojů/vybavení v rámci modulu "Ostatní laboratorní vybavení" - v části „Ostatní laboratorní 
vybavení pro ÚMG" dle přílohy č. 4 této smlouvy, které nabyl do svého výlučného vlastnictví partner č. 1 (dále jen 
.infrastruktura ve výlučném vlastnictví partnera č. 1 "). 

2. Spoluvlastnický podíl partnera č. 1 k infrastruktuře byl současně stanoven na id. 3/5 a podíl partnera č. 2 
k infrastruktuře na id. 2/5, a to s výjimkou spoluvlastnických podílů na stavebních objektech SO 001 a SO 005 
vymezených v čl. 3 této smlouvy, a dále s výjimkou té části infrastruktury, která je vymezena v tabulce, jež je přílohou č . 
4 této smlouvy. Spoluvlastnický podíl partnera č. 1 na stavebním objektu SO 001 byl zároveň stanoven na id. 44,56 % a 
podíl partnera č. 2 na stavebním objektu SO 001 na id. 55,44 %. Spoluvlastnický podíl partnera č. 1 na stavebním objektu 
SO 005 činí id . 70 % a podíl partnera č. 2 na stavebním objektu SO 005 činí id. 30 %. 

3. O hospodaření s infrastrukturou rozhodují partner č . 1 a partner č. 2 většinou stanovenou dle velikosti 
spoluvlastnických podílů s výjimkou infrastruktury ve výlučném vlastnictví partnera č.1, kde o hospodaření s touto 
infrastrukturou rozhoduje jakožto její výlučný vlastník partner č.1. 

4. Partner č.1 a partner č. 2 jsou při rozhodování o hospodaření s infrastrukturou povinni dodržovat ustanovení této 
smlouvy a usnesení Rady BIOCEV a jsou povinni dále zajistit přístup partnerům č. 3 - č. 7 k infrastruktuře. Partner č . 1 
je při rozhodování o hospodaření s infrastrukturou, která je v jeho výlučném vlastnictví, povinen dodržovat ustanovení 
této smlouvy a usnesení Rady BIOCEV a je povinen dále zajistit přístup partnerům č . 2 - č. 7 k této části infrastruktury. 

5. V případě řešení sporu o kapacitu v čase mezi kterýmkoliv z partnerů bude postupováno při řešení takového sporu 
dle čl. 12 této smlouvy. 

6. Partner č.1 a partner č.2 jsou aktivně legitimováni k podání žaloby proti nezákonnému zásahu jakéhokoliv subjektu 
do vlastnického práva k. infrastruktuře; ve vztahu k infrastruktuře ve výlučném vlastnictví partnera č . 1 je k podání takové 
žaloby aktivně legitimován pouze partner č . 1. 

7. Partner č.1 a partner č .2 potvrzují, že se před podpisem smlouvy seznámili s detailním položkovým rozpadem majetku 
uvedeným v příloze č. 4, konkrétně jeho stavem odpovídající účetní evidenci partnera č. 1 a č. 2 ke dni 31. 7. 2020 
uvedeným na přenosnem datovém nosiči, který se partneři č. 1 a 2 zavazují archivovat společně s touto smlouvou. 

Čl. 8 Ustanovení o finančních tocích 

1. Partner č. 3 má zřízen bankovní účet, s názvem BTÚ - BIOCEV. Na tento účet budou smluvní strany poukazovat 
finanční prostředky na úhradu příslušných nákladů smluvních stran na provoz centra BIOCEV viz Příloha č. 2 této 
smlouvy (dále též „příspěvky") . 

2. Partneři č.1 až 2 a 4 - 7 budou poukazovat zálohy na bankovní účet partnera č. 3 s názvem .BTÚ - BIOCEV ".Zálohy 
na náklady provozu centra BIOCEV jsou definovány v Příloze č . 2 této smlouvy. 

7 /12 



3. Vyúčtování záloh a vykazování relevantních nákladů se řídí Přílohou č . 2 této smlouvy, vždy jedenkrát za měsíc, 
včetně zasílání podkladů k uvedeným nákladům . Relevantní náklady jsou uvedeny v Rozpočtu centra BIOCEV. 

Čl. 9. Ustanovení o výši podílu na nákladech provozu centra BIOCEV 

1. Smluvní strany se zavazují podílet se na financování provozu centra BIOCEV formou příspěvků smluvních stran. Výše 
příspěvku určené smluvní strany bude uvedena v rozpočtu centra BIOCEV dle Přílohy č . 2 této smlouvy. Univerzita 
Karlova se zároveň zavazuje každoročně poskytovat ve prospěch Centra BIOCEV příspěvek ve výši 435.086,- Kč vč . 
DPH na úhradu provozních nákladů Centra BIOCEV, přičemž tento příspěvek bude hrazen přímo na účet partnera č . 3, 
a to na základě účetního a daňového dokladu vystaveného tímto subjektem k ultimu příslušného kal. roku s tím, že daný 
příspěvek bude následně započten při vyúčtování provozních nákladů připadajících dle příl. č . 2 této smlouvy v 
příslušném kalendářním roce na Přírodovědeckou fakultu UK. 

2. Pokud nejsou mezi partnery zvláštní písemnou smlouvou individuálně dohodnuty specifické podmínky jsou náklady 
na provoz servisních laboratoří hrazeny provozovatelem příslušné servisní laboratoře . Provozovatel servisní laboratoře 
účtuje smluvním stranám služby dle ceníkových cen, případně dle podmínek uzavřených zvláštních písemných smluv 
mezi partnery reflektujících jejich účast na úhradě nákladů na provoz příslušných servisních laboratoří. 

Čl. 10. Ustanovení o vzájemné komunikaci a spolupráci mezi smluvními stranami 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné komunikaci a spolupráci na řádném provozu centra BIOCEV. Podrobný popis 
vzájemné spolupráce a komunikace smluvních stran a vymezení organizační struktury centra BIOCEV je upraven 
v příloze č . 3 této smlouvy. 

2. Závazkem ke vzájemné komunikaci se rozumí povinnost každé smluvní strany bezodkladně nebo v Radě BIOCEV 
stanovené lhůtě reagovat na jakýkoliv písemný, elektronický, popř. telefonický podnět týkající se provozu centra 
BIOCEV, učiněný ze strany Rady BIOCEV nebo ze strany vědeckého ředitele BIOCEV. 

3. Vrcholným orgánem centra BIOCEV je Rada BIOCEV. Rada BIOCEV vydává rozhodnutí ve formě jednotlivých 
usnesení. 

4. Způsob vydávání jednotlivých usnesení Rady BIOCEV je podrobně upraven v jednacím řádu Rady BIOCEV, který je 
nedílnou součástí této smlouvy (viz Příloha č. 1 této smlouvy). 

5. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude zohledňovat při svých rozhodnutích jednotlivá usnesení Rady 
BIOCEV. Jednotlivá usnesení Rady BIOCEV mají doporučující charakter a nejsou pro smluvní strany právně závazná 
vyjma usnesení vydaných v souladu s čl. 12 této smlouvy. Usnesení Rady BIOCEV se archivují prostřednictvím zástupce 
partnera v Radě BIOCEV. 

6. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran nebude souhlasit s konkrétním usnesením Rady BIOCEV, neprodleně, 
nejpozději však do 15 pracovních dnů od vydání tohoto usnesení Radou BIOCEV, tuto skutečnost písemně nebo 
elektronicky oznámí zbývajícím smluvním stranám, a to včetně odůvodnění nesouhlasu. Dnem vydání usnesení se 
rozumí den přijetí takového usnesení Radou BIOCEV v řádném hlasování nebo hlasování per-rollam dle Jednacího řádu 
Rady BIOCEV. Partner č.1 následně bezodkladně vyvolá jednání, kterého se bude účastnit statutární orgán každé 
smluvní strany. Pokud nebude při takovém jednání dosaženo dohody v předmětné věci , bude o dalším postupu 
stautárními orgány hlasováno, přičemž k přijetí závazného rozhodnutí smluvních stran je nutné, aby se pro takové 
rozhodnutí vyslovily prostou většinou minimálně 4/7 hlasů všech smluvních stran, a dále je nutné, aby s přijetím takového 
rozhodnutí zároveň vyslovili souhlas jak partner č . 1, tak i partner č. 2. 

8/12 



1. Při hlasování dle čl. odst. 6 tohoto článku má každá ze smluvních stran jeden hlas. Smluvní strany jsou 
usnášeníschopné při účasti statutárních orgánů alespoň 4 smluvních stran. 

Čl. 11. Ustanovení o postupu smluvních stran při zadávání veřejných zakázek 

Smluvní strany se zavazují, že při zadávání veřejných zakázek týkajících se provozu centra BIOCEV, a to i veřejných 
zakázek malého rozsahu, budou postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy ČR a EU, zejména 
v souladu s aktuálním a účinným zněním zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Partnerč . 1 a partner 
č. 2 se dále zavazují postupovat v souladu s platnou a účinnou Smlouvou o sdružení veřejných zadavatelů, kterou 
uzavřeli dne 26.3.2012, ve znění pozdějších dodatků. 

Čl. 12. Řešení sporů 

1. Spory mezi partnery č . 1 - č. 7, jež se budou týkat vědeckého zaměření, prvenství v dosažení určitých vědeckých 
výsledků budou vždy rozhodovány v první instanci ředitelem BIOCEV.Proti rozhodnutí ředitele BIOCEV je možné podat 
odůvodněné námitky ve lhůtě 15-ti kalendářních dnů ode dne doručen í rozhodnutí. O podaných námitkách rozhodne 
Rada BIOCEV, a to ve lhůtě 30-ti kalendářních dnů ode dne podání námitky tak, že námitkám buď vyhoví a změní 
rozhodnutí vydané v první instanci, a nebo rozhodnutí potvrdí a námitky jako nedůvodné zamítne. 

2. Rozhodnutí Rady BIOCEV je konečné a pro partnery č. 1 - č . 7 právně závazné, pokud bude následně ve lhůtě 30 
kalendářních dnů kontrasignováno všemi statutárními orgány smluvních stran. 

3. Na řízení o interních sporech se nevztahuje zák.č . 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

4. Všechny ostatní spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány u věcně a místně příslušného 
soudu. 

Čl. 13. Účinnost smlouvy 

1.Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Pro případ, že bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv před 
1.1.2021 , dohodly se zároveň smluvní strany, že se jejich závazkový vztah řídí podle této smlouvy nejdříve ode dne 
1.1.2021, přičemž do té doby postupují smluvní strany v souladu s Partnerskou smlouvou ze dne 11 . 7. 2012, ve znění 
jejích pozdějších dodatků. 

2.Závazkový vztah založený touto smlouvou zaniká, nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností : 

A. písemnou dohodou všech smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni následujícímu 
po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu; anebo 

B. odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, byla-li 
smlouva jednáním některé ze smluvních stran porušena podstatným způsobem , a to vždy po předchozím písemném 
upozornění na porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s upozorněn ím 
na možnost odstoupení od smlouvy. Pokud v poskytnuté náhradní lhůtě nedošlo k odstranění stavu porušení smlouvy 
je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit a tato smlouva zaniká ve vztahu k odstupující 
smluvní straně ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy ostatním smluvním stranám. Účinky 
odstoupení se řídí ustanovením občanského zákoníku. 

9 / 12 



Čl. 14. Ustanovení o doručování 

1. Veškeré písemnosti mezi smluvními stranami se doručují dle uvážení smluvní strany buď osobně, prostřednictv ím 
držitele poštovní licence, elektronickou poštou nebo datovou schránkou. 

2. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některé ze smluvních stran, je tato smluvní strana 
povinna neprodleně písemně oznámit ostatním smluvním stranám tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. 
Nebyl-li partner č. 1 - č. 7 v případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence na uvedené adrese zastižen, 
písemnost se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště . Nedojde-li k vyzvednutí takové zásilky do deseti 
kalendářních dnů ode dne uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se partner č. 1 - č. 7 o 
doručení nedozvěděl. 

3. V případě doručování elektronickou poštou se písemnost považuje za doručenou okamžikem, kdy odesílatel obdrží 
potvrzení příjemce o přečtení emailové zprávy; nejpozději se však písemnost považuje za doručenou uplynutím 15 dnů 
od odeslání. 

Čl. 15. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily veškeré hmotněprávní podmínky pro platné 
uzavření této smlouvy, vyplývající z platných právních předpisů jakož i podmínky vyplývající z jejich platných vnitřních 
předpisů , a dále prohlašují, že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních 
povinností. 

2.V případě, že hrozí vážné riziko vzniku škody na majetku smluvních stran nebo riziko porušení zákonné či smluvní 
povinnosti v souvislosti s provozem centra BIOCEV, jsou smluvní strany povinny učinit právní kroky k eliminaci takového 
rizika. V takovém případě jsou smluvní strany povinny o této skutečnosti informovat ostatní smluvní strany 
prostřednictvím Rady BIOCEV a poskytnout navzájem veškerou potřebnou součinnost k eliminaci takového rizika. 

3.Smluvní strany se zavazují, že budou dodržovat obecně závazné právní předpisy ČR a EU, přičemž tato smlouva se 
řídí právními předpisy platnými v ČR, zejména pak občanským zákoníkem. 

4. Smluvní strany zároveň prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti , že podléhají finanční kontrole podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, a zavazují se tímto spolupůsobit při finanční 
kontrole. 

5.V případě , že v době účinnosti smlouvy dojde k zániku právní subjektivity kterékoliv ze smluvních stran, a to bez 
právního nástupce, nebo dojde-li k zániku účasti kterékoliv ze smluvních stran na smlouvě, dohodnou zbývající smluvní 
strany postup pro převzetí veškerých práv a povinností takové smluvní strany. 

6. V případě , že dojde u některé ze smluvních stran ke změně majetkových podílů na infrastruktuře centra BIOCEV, 
dohodnou zbývající smluvní strany postup pro převzetí veškerých práv a povinností vyplývající takové smluvní straně 
z předmětného spoluvlastnictví a uzavřou dodatek této smlouvy dané reflektující. 

?.Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to včetně všech údajů ve smlouvě uvedených. 
Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje z této smlouvy se jakákoli ze smluvních stran zavazuje 
prokázat partnerovi č . 1 nejpozději při uzavření této smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí partner č. 1, a to do pěti dnů od uzavření 
smlouvy. V případě , že smlouva není podepisována smluvními stranami současně, zavazuje se každá ze stran odeslat 
podepsanou smlouvu další smluvní straně bezodkladně po svém podpisu smlouvy. 

10/12 



Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotkne se tato neplatnost jiných ustanovení této 
nlouvy. Smluvní strany se zavazují, že nahradí neplatné ustanovení smlouvy jiným platným ustanovením svým 
Jsahem podobným neplatnému ustanovení. 

o. Jakákoliv práva či povinnosti z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu ostatních 
mluvních stran, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, nebo jiných 
ilektronických zpráv. 

11 Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím subjektům mlčenlivost o všech skutečnostech , o nichž se 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, vyjma těch, o nichž tak stanoví příslušný právní předpis ČR a EU, a to i po 
zániku účinnosti této smlouvy. 

12. Tato smlouva je vyhotovena výhradně v českém jazyce v 7 stejnopisech s platností originálu, z nichž partner č . 1 -
č. 7 obdrží po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení této smlouvy bude opatřeno úředně ověřenými podpisy osob 
jednajících, resp. zplnomocněných k uzavření této smlouvy, přičemž toto vyhotovení obdrží partner č.1 . 

13. Tato smlouva může být měněna pouze se souhlasem všech smluvních stran, a to formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, podepsaných všemi smluvními stranami této smlouvy. 

Součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
Příloha č. 1 Jednací řád Rady BIOCEV 
Příloha č . 2 Podrobný popis způsobu financování 
Příloha č . 3 Organizační struktura centra BIOCEV 
Příloha č. 4 Tabulka popisující výši spoluvlastnických podílů partnerů č . 1 ač. 2 a výlučného vlastnictví partnera č. 1 u 
vybrané infrastruktury 
Příloha č . 5 Jednací řád Ekonomické komise 
Příloha č .6 Seznam místností s výměrami 
Příloha č.7 Plán centra BIOCEV 

a 1 4. 12. 2020 
V „.~. dne „ „ „ „„ „ „„„„„„2020 

ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

V „~„ dne „„ .. „„~ „~„„~~.'„. ~~5~o 

Univerzita Karlova 

~ 1 4. 12. 2020 
V „„~ dne „ „ „„„„„„„ „ „ „ 2020 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

1 4. 12. 2020 
V „~ dne „ „ „.„„„ „.„ „„ „ 2020 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. 

11/12 



Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

v „ ~ „ dne „. „. „~ „~: „~~'. · ..?~2Jb20 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

1 4. 12. 2020 
V „.~. dne „„„„„„„ „.„ „„ .2020 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 

v .„~. dne „ .„„„„~ „~: . .1?:„ .~Wo 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

i · . 

12/12 



3. 

Běžné číslo ověřovací knihy: O IV 11? r 12020 
Ověřuj i , že: ----------------------------------------------------------------------
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., 

jehož totožnost byla zjištěna z úředního průkazu, tuto listinu 
před notářem vlastnoručně podepsal. 
V Praze dne 14.12.2020 
Notář provedením legalizace neodpovídá za obsah listiny. 

jehož totožnost byla zjiště~~ ~·~'fe&tih·~·~· ;k···· ······· 
V
dsptinu před f141t;řell}2vla!j,t0noručně podep:i'.1zu, tuto 

'.~ze, dne I 4 -1 - l 20 
Notru: proved<:>ním legalizace neodpovídá za obsah listiny. 

J. uw; w znos y a Zjištěna z úředního průkazu tuto 
listinu před notářem vlastnoručně podepsal , 
V P'.~ze, dne , 14 -12- 2020 · 
No tar provedemm legalizace neodpovídá za obsah listin . 



I' I k' -H'-loj M z.o 
Běžné číslo ov~ovací kni,h_y: , .,,.~ / 

ěřu"i. že „.f/l:f.f.r.:·„.V.11:(1:! .. !.??.-:..~.„.'!.:-:r. „„„„ 

jehož totožnost byla zjištěna z úředního průkazu, tuto 
listinu před notářem v),astitRl;\\Čně podepsal. 
V Praze, dne 1 4 -1L - LULIJ 
Notář provedením legalizace neodpovídá za obsah listiny. 

jehož totožnost byla zjištěna z úředního průkazu, tuto 
listinu před notářem vlastnoručně podepsal. 
V Praze, dne 1 4 -17 _ ?0/fl 
Notář provedenúri legaliZt:ce friťďdpovídá za obsah listiny. 

Běž é čf I k 

J~h~ž totoinost byla zjištěna z úředního průk~~,'~~~ 
hstmu přt!d notářem vlastnoručně,yodepsal. 
V Praze, dne 1 4 -12 - 202U 
Notáf prowdením legalizace neodpovídá za obsah listiny. 



jehož totožnost byla zjištěna z úředního průkazu, tuto 
listinu před notiífein ~l,M~n~i;.IJ.,čJlě podepsal. 
V Praze, dne I 4 IL LUZU 
Notář provedením legalizace neodpovídá za obsah listiny. 




